- 1 - V
5.0
PEEK™-
Schläuche
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel. +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
PEEK™-Schläuche (Kein Lagerartikel)
PEEK ™ (Polyetheretherketon)
PEEK™ ist ein technisches Hochleistungspolymer mit erstaunlichen

Dauerbetriebstemperatur elektrisch 260 °C 240 °C ---
Dauerbetriebstemperatur ohne mechanische
Beanspruchung
240 °C 240 °C 240 °C
Dauerbetriebstemperatur mit mechanischer
Beanspruchung
180 °C 220 °C 200 °C
Dichte 1,0 1,51 1,40
Wasseraufnahme 0,50% (50% rh) 0,11% (50% rh) 0,06% (50% rh)
Lichtdurchlässigkeit keine keine keine
Farbe graubraun braun schwarz
Abmessungen
keine Lagerartikel
Artikelnummer Zoll-Abmessungen Metrische Abmessungen [mm]
 Innen-Ø Aussen-Ø Innen-Ø Aussen-Ø zulässiger Druck*
ISPEEK003/020 0,003 0,020 0,076 0,508 2000 psi
ISPEEK005/020 0,005 0,020 0,127 0,508 2000 psi
ISPEEK010/020 0,010 0,020 0,254 0,508 2000 psi
ISPEEK003/062 0,003 0,062 0,076 1,575 5000 psi
ISPEEK005/062 0,005 0,062 0,127 1,575 5000 psi
ISPEEK007/062 0,007 0,062 0,178 1,575 5000 psi
ISPEEK010/062 0,010 0,062 0,254 1,575 5000 psi
ISPEEK020/062 0,020 0,062 0,508 1,575 5000 psi
ISPEEK030/062 0,030 0,062 0,762 1,575 5000 psi
ISPEEK040/062 0,040 0,062 1,016 1,575 5000 psi
ISPEEK055/062 0,055 0,062 1,397 1,575 5000 psi
ISPEEK062/125 0,062 0,125 1,575 3,175 5000 psi
ISPEEK080/125 0,080 0,125 2,032 3,175 3000 psi
* Empfohlener Betriebshöchstdruck
Jetzt in sehr dünnwandigen Konfigurationen mit Wandstärken bis hinab zu 0,051 mm bei vielen
Grössen. +/- 0,25 mm (0,001“) Toleranzen für die meisten Grössen erhältlich.